
Pařezov
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.470377N, 12.837831E

Nadmořská výška: 420 m n. m. První pís. zmínka: 1537 (487 let) Katastrální výměra: 160 ha

Počet obyvatel: 208 PSČ: 344 01

Adresa URL: www.parezov.cz

Historie obce Pařezov
Současný Pařezov zahrnuje obce Starý a Nový Pařezov, přičemž každá z těchto obcí má
odlišnou historii. Neznáme datum vzniku ani osudy obce Starého Pařezova až do roku 1537, kdy se o ní
objevuje první písemná zmínka. Je však uváděna jako ves pustá. Patřila k panství Ronšperk
(Poběžovice). Starý Pařezov byl zřejmě obnoven kolem roku 1700 na vymýcených pozemcích panského
lesa a pojmenován jménem zaniklé vsi. Nový Pařezov je uváděn vedle Starého Pařezova poprvé v
roce 1757. I tato ves příslušela k panství Poběžovice. Obě obce měly tehdy 44 obyvatel. V roce 1839 žilo v
Novém Pařezově 211 obyvatel v 26 domech. V roce 1913 stálo v Novém Pařezově 32 domů.Počet
obyvatel se rapidně snížil po 2. světové válce, protože v roce 1946 byli odsunuti obyvatelé německé
národnosti. V roce 1930 bylo ve Starém Pařezově 25 domů se 138 obyvateli a v Novém Pařezově 41
domů s 215 obyvateli, takže obě obce měly celkem 353 obyvatel. V roce 1991 bylo ve starém Pařezově 16
domů s 31 obyvateli a v novém Pařezově 19 domů s 64 obyvateli. To je celkem 95 obyvatel.Po zrušení
patrioniální správy se Nový i Starý Pařezov stal v roce 1850 osadou obce Otov v nově zřízeném okrese
Horšovský Týn. Částí Otova pak zůstaly až do roku 1960. V roce 1960 se Pařezov stal osadou obce Nový
Kramolín v okrese Domažlice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1600/parezov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 11:10:43


